新 潟 市 報 道 資 料

令和５年７月２４日

報 道 各 位

新潟市防災課

「拉致問題啓発用ラッピングシート」の庁舎への掲示について

 防災課では、下記のとおり事業を実施いたしますので、取材・広報にご

協力いただきたくお願い申し上げます。

記

１ 事  業 「拉致問題啓発用ラッピングシート」を庁舎へ掲示

２ 日  時 令和５年７月２９日(土) １５時

３ 掲示場所 市役所本庁舎西棟外壁

４ 事業概要

 （１）ねらい

市民の皆さまから拉致問題に関心を持っていただき、この問題を忘

れない、解決しなければならないという世論を喚起する。

 （２）内容

   横田めぐみさん、大澤孝司さんの救出を求めるラッピングシート

（縦 1.8m×横 5.0ｍ 別紙参照）を、本庁舎西棟の３階と４階の外壁

に掲示する。

５ その他

  ・掲示作業は９時から開始し、１５時に終了する予定です。

  ・作業終了後、本庁舎西棟前で職員が取材に応じます。

  ・取材にお越しいただける場合は、２８日（金）１７時までに下記へ

連絡をお願いします。

６ 問い合わせ先  新潟市防災課 担当：関、田辺

TEL：025-226-1140（直通）／FAX：025-224-0768
 E-mail：bosai@city.niigata.lg.jp

mailto:bosai@city.niigata.lg.jp